Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070800057

57

Nº 128, sexta-feira, 8 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO PÚBLICO 2022/303079V(7419),

CESUP SUPRIMENTOS PR, regido pelos termos do edital, pela Lei nº
13.303/2016 e pelo Decreto 8.945/2016; OBJETO: Venda de bens móveis, situados no
estado de SP; LOCAL/DATA/HORA DE REALIZAÇÃO: on line no site :
www.lancenoleilao.com.br, em 27.07.2022, com início às 14h00 (horário local), a ser
realizado pela leiloeira pública oficial Sra. Carla Sobreiro Umino; OBTENÇÃO DO EDITAL:
Escritório da leiloeira, telefone: (11) 2359-7351, em horário comercial, até 26.07.2022, ou
pela internet através do site: www.lancenoleilao.com.br.

RODRIGO ARAUJO
Presidente da Comissão de Licitação

DIRETORIA DE MARKETING E COMUNICAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: UNIÃO FEDERAL, por intermédio do Banco do Brasil S.A. CONTRATA DA :
ESTADO DE MINAS GERAIS. OBJETO: O objeto do presente Contrato de Confissão e
Refinanciamento de Dívidas nº 283/2022/CAF é refinanciar valores inadimplidos por força
da suspensão de pagamentos de operações de crédito com a União - Lei nº 9.496/1997 e
DMLP -, com o sistema financeiro e com instituições multilaterais garantidas pela União,
em decorrência de decisões judiciais proferidas em ações ajuizadas perante o Supremo
Tribunal Federal até 31/12/2020 que anteciparam os benefícios indicados nos incisos I e II
do art. 23 da Lei Complementar nº 178, de 2021. INTERVENIENTE: Banco do Brasil S.A.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Complementar nº 178, de 2021. VALOR REFINANCIADO: R$
34.341.774.518,78. DATA DA ASSINATURA: 30/06/2022. VIGÊNCIA: até que satisfeitas todas
as obrigações do Estado.

EXTRATO DE 11º TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Décimo-Primeiro Termo Aditivo de Rerratificação ao Contrato de Confissão,
Promessa de Assunção, Consolidação e Refinanciamento de Dívidas nº 004/98/ S T N / COA F I ,
celebrado em 18 de fevereiro de 1998. PARTES: a UNIÃO e o Estado de Minas Gerais.
INTERVENIÊNCIA: Banco do Brasil S.A. OBJETO: Alterar e ratificar o contrato ora aditado,
nos termos da Lei Complementar nº 156, de 2016, com as alterações trazidas pela Lei
Complementar nº 178, de 2021. DATA DA ASSINATURA: 30/06/2022.

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato - DGCO n° 00168/2022, firmado em 04.07.2022, Favorecido: OFFERTA S O LU ÇÕ ES
SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA; Objeto: Aquisição de 150 (cento e cinquenta) unidades de
monitores LG; Modalidade: Dispensa de Licitação, Art. 29, Inc. XV da Lei 13.303/2016;
Vigência: 180(cento e oitenta) dias, contada da assinatura do contrato; Valor: R$
217.500,00.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato - DGCO n° 00169/2022, firmado em 07.07.2022, Favorecido: POWER TEC N O LO G I A
E TELECOMUNICAÇÕES LTDA; Objeto: Aquisição de 150 (cento e cinquenta) unidades de
monitores; Modalidade: Dispensa de Licitação, Art. 29, Inc. XV da Lei 13.303/2016;
Vigência: 180(cento e oitenta) dias, contada da assinatura do contrato; Valor: R$
192.000,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00022/2021, firmado em 05.03.2021, Favorecido: JMBN
PARTICIPAÇÕES LTDA; Objeto: Repactuação do preço. Valor: R$ 70.852,80.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00187/2019, firmado em 07/06/2021. Favorecido: CWF
BRASIL SERVIÇOS EIRELI - ME. Objeto: repactuação e reajuste do preço, atualização de
cláusula de entrega de documentos de fiscalização e inclusão da cláusula - lei geral de
proteção de dados pessoais - LGPD. Fundamento Legal: art.69, inc. III da Lei nº
13.303/2016. Valor: R$ 17.866,10.

AVISO DE PENALIDADE
SUSPENSÃO TEMPORÁRIA E MULTA

Torna-se pública a suspensão temporária e multa da Empresa SETOPAR
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DO OESTE DO PARANÁ - CNPJ: 03.637.701/0001-24, relativo ao
processo administrativo nº 002/2022, que em virtude de descumprimentos estabelecidos
nos contratos DGCO 00015/2019; DGCO 00027/2019 e DGCO 00118/2019 - Licitações nº
116-2018-10-29 e 52-2019-05-28, que fica impedida de participar de licitação e contratar
com a Contratante pelo período de 24 meses, que se inicia a partir dessa publicação e
multa no valor de R$ 96.517,19 conforme Art.83 inc. II e III da Lei 13.303/16.

Brasília, 7 de julho de 2022.
ANDRÉ DUARTE DOS SANTOS

Gerente Divisão

EXTRATO DE DOAÇÃO

Termo de Doação de Bens, firmado em 01/07/2022, que entre si celebram a BB Tecnologia
e Serviços S.A., CNPJ 42.318.949/0013-18, e a Associação Assistencial Exército de Cristo,
CNPJ 24.283.820/0001-04. OBJETO: Doação de mobiliário classificado como ocioso,
conforme Termo de Doação de Bens nº 02/2022. Fundamento Legal: artigo 51, §2º da Lei
nº 13.303/2016.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Termo de Doação de Bens, firmado em 01/07/2022, que entre si celebram a BB Tecnologia
e Serviços S.A., CNPJ 42.318.949/0013-18, e a Comunidade Terapêutica Projeto Galileu,
CNPJ 24.283.820/0001-04. OBJETO: Doação de mobiliário classificado como ocioso,
conforme Termo de Doação de Bens nº 02/2022. Fundamento Legal: artigo 51, §2º da Lei
nº 13.303/2016.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Termo de Doação de Bens, firmado em 01/07/2022, que entre si celebram a BB Tecnologia
e Serviços S.A., CNPJ 42.318.949/0013-18, e o Instituto de Apoio a Gestão, Estudos,
Pesquisas, e Preservação Ambiental - MONÂ, CNPJ 06.058.324/0001-67. OBJETO: Doação
de mobiliário classificado como ocioso, conforme Termo de Doação de Bens nº 02/2022.
Fundamento Legal: artigo 51, §2º da Lei nº 13.303/2016.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Termo de Doação de Bens, firmado em 05/07/2022, que entre si celebram a
BB Tecnologia e Serviços S.A., CNPJ 42.318.949/0013-18, e O Município de Bom
Jardim de Minas, CNPJ 18.684.217/0001-23. OBJETO: Doação de mobiliário
classificado como ocioso, conforme Termo de Doação de Bens nº 02/2022.
Fundamento Legal: artigo 51, §2º da Lei nº 13.303/2016.

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS
DE SÃO PAULO

AV I S O

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 1/2022
Processo: nº 083/2020.

Esta Licitação é regida pela Lei nº 13.303, de 30/06/2016. Objeto:
Concessão Remunerada de Uso de áreas vagas no Entreposto de Sorocaba - Varejão
Diurno, conforme descrição constante no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. Data, hora
e local: 06/07/2022, às nove horas e trinta minutos, na sede social da CEAGESP -
Companhia de Entrepostos e Armazéns Gerais de São Paulo, na Cidade de São Paulo,
Estado de São Paulo, realizou-se a sessão pública para continuidade do certame onde
ficou decidido que: 1) Houve a retificação da lista de licitantes habilitados,
acrescentando-se todos os classificados em primeiro lugar; 2) Suspensa a sessão para
a análise dos documentos de habilitação. Será divulgado novo aviso de continuidade
para prosseguimento do certame. A presente Ata de Sessão encontra-se disponibilizada
no Portal CEAGESP. Os autos do processo estão com vista franqueada aos
interessados.

RICARDO YUTAKA YAMADA
Presidente da Comissão Julgadora

AV I S O

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 3/2022
Processo: nº 061/2020. Esta Licitação é regida pela Lei nº 13.303, de 30/06/2016. Objeto:
Concessão Remunerada de Uso de áreas vagas no Entreposto de Guaratinguetá conforme
descrição constante no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. Fica marcada a data de
12/07/2022, às 09h30, para continuidade da sessão pública do Procedimento Licitatório
acima referido.

RICARDO YUTAKA YAMADA
Presidente da Comissão Julgadora

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 18/2022

No dia 07/07/2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais,
a autoridade competente, Sr. Ricardo Augusto de M. Araújo, homologa a adjudicação
referente ao processo 127/2013, do pregão eletrônico nº 18/2022, pelo menor preço
global à empresa MERCOSILOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, CNPJ:
02.349.666/0001-85, pelo valor total de R$ 4.340.000,00.

GERSON ULISSES DE MORAES JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 07/07/2022) 225001-99999-2022NE999999

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
EDITAL Nº 106, DE 7 DE JULHO DE 2022

CONCURSO PÚBLICO PARA AUDITOR-FISCAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL (EDITAL ESAF Nº 18/2014)

PROCESSO Nº 04600.002194/2022-93
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP, no uso de suas atribuições, e em cumprimento ao acórdão prolatado nos autos

da ação judicial nº 0062206-79.2014.4.01.3400, ajuizada por RUI LARRION NECO DE SOUSA, candidato inscrito no concurso público para provimento de cargos de Auditor-Fiscal da
Receita Federal, regido pelo Edital Esaf nº 18, de 07 de março de 2014, publicado no Diário Oficial da União de 10.03.2014, e tendo em vista o PARECER DE FORÇA EXECUTÓRIA
n. 00776/2022/GC-JC/ER-ADM-PRF1/PGF/AGU, datado de 23.06.22, resolve:

DIVULGAR o novo resultado final do concurso público supracitado, exclusivamente para o candidato abaixo indicado:

. Inscrição Nome Classif. D1 D2 D3 D4 D5 D6 PO1 D7 D8 D9 D10 D11 PO2 NOTA FINAL PO NOTA FINAL DISC. NOTA FINAL

. 428062342 Rui Larrion Neco de
Sousa

500-A 16 5 4 7 6 5 43 22 14 36 14 12 98 141 51,00 192,00

DECLARAR apto na Sindicância de Vida Pregressa, para os efeitos do disposto no subitem 13.4 do Edital ESAF nº 18/2014, o candidato a que se refere o item I acima,
por ter atendido os requisitos estabelecidos no § 3º do art. 3º da Lei nº 10.593/2002, alterado pelo art. 9º da Lei nº 11.457/2007, para ingresso em cargo da Carreira de Auditoria
da Receita Federal do Brasil.

INCLUIR o candidato RUI LARRION NECO DE SOUSA no Anexo II do Edital ESAF nº 63, de 02/07/2014, que homologou o Resultado Final do certame (publicado no DOU
de 03/07/2014 e retificado por meio do Edital ESAF nº 65/2014, DOU de 17/07/2014).

DIOGO G. R. COSTA